
1

CABRERA, BEDOYA &   
ASOCIADOS S.A. C.& B. 
ASOCIADOS.
NIT-805.020.698-6. 

 $             250.000.000,00 HABILITADO HABILITADO HABILITADO 700 PTS 300 PTS 1000 PTS 1

2 ECONTEC CONSULTORES 
S.A.S.

3 MILLAN & ASOCIADOS S.A.

DIRECTOR JURIDICO

SOLICITUD  PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DIRECTOR DE PLANEACIÓN CORPORATIVA

OBJETO:

No. 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPAÑAMIENTO FINANCIERO A LA SOCIEDAD DE 
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P – ACUAVALLE S.A. E.S.P. EN LA VIGENCIA 

2021.

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

OBSERVACION Y RECOMENDACION:

DE ACUERDO A LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITÉ EVALUADOR RECOMIENDA AL ORDENADOR DEL GASTO, CONTRATAR LA FIRMA: CABRERA, BEDOYA & ASOCIADOS S.A. C & B 
ASOCIADOS CON NIT- 805.020.698-6., POR HABER SIDO HABILITADO EN LAS TRES VERIFICACIONES Y HABER CUMPLIDO CON EL PUNTAJE EN LA EVALUACIÓN TÉCNICO ECONÓMICA.

EVALUACIÓN 
TECNICA

CESAR AUGUSTO SÁNCHEZ ROBLEDO

VERIFICACIÓN DE 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
FINANCIEROS

Código No.:AP2-FO-014

Versión No.: 002

PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITÉ EVALUADOR

DPC-008-2021

01-902-202100544 DEL 14 DE ABRIL DE 2021CDP No: 

TOTAL PUNTAJE

VERIFICACIÓN DE 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
JURÍDICOS

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD

EVALUACIÓN 
ECONÓMICAPROPONENTE

DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($250.000.000.)

19 de mayo de 2021FECHA: 

VALOR DE LA 
PROPUESTA

VERIFICACIÓN DE 
REQUISITOS HABILITANTES 

TÉCNICOS

Responsable Verificación Técnica y Evaluación Tecnico-económica

NO PRESENTO PROPUESTA, POR LO TANTO NO FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN JURÍCA, FINANCIERA, TÉCNICA Y EVALUACIÓN TÉCNICO ECONÓMICA.

NO PRESENTO PROPUESTA, POR LO TANTO NO FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN JURÍCA, FINANCIERA, TÉCNICA Y EVALUACIÓN TÉCNICO ECONÓMICA.

Responsable Verificación Jurídica Responsable Verificación Financiera (Indicadores Financieros)

FIRMA MIEMBROS DEL COMITÉ EVALUADOR

JUAN GABRIEL ROJAS GIRÓN
SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA



CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 

1

CABRERA  BEDOYA & 

ASOCIADOS S.A  C &B 

ASOCIADOS NIT: 805020698-

6

CUMPLE   -                         

FOLIOS 01 AL 03

CUMPLE                                     

$ 250.000.000

CUMPLE                               

FOLIO 10 AL 17
NO APLICA

CUMPLE                                                

FOLIO 20

CUMPLE                                                            

FOLIO 21                        

CUMPLE -                       

FOLIO 08

CUMPLE -                                  

FOLIO 09

CUMPLE                           

FOLIO 19

CUMPLE                                     

FOLIOS  22 y 23

CUMPLE                                     

FOLIO 25 AL 26
NO APLICA 

CUMPLE -                                          

FOLIO 28

CUMPLE -                                           

FOLIO  30

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LOS 

REQUISITOS 

JURIDICOS. 

114 

FOLIOS

2
ECONTEC CONSULTORES 

LTDA

Según acta de cierre 

del 11 de mayo de 

2021 se evidencia que 

no presenta 

propueesta

3
MILLAN & ASOCIADOS 

S.A.S

Según acta de cierre 

del 11 de mayo de 

2021 se evidencia que 

no presenta 

propueesta

Abogada Contratista Dirección Jurídica Director Jurídico

FOTOCOPIA CÉDULA 

DE  CIUDADANÍA 

PROPONENTE/ 

REPRESENTANTE 

LEGAL

RECIBO DE 

PAGO DE 

GARANTÍA 

ÚNICA DE LA 

OFERTA

Observaciones: Una vez realizada la verifiación de los requisitos jurídicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DPC-008-2021, se determina que la propuesta presentada por la empresa  CABRERA, BEDOYA & 

ASOCIADOS S.A C & B ASOCIADOS identificada con NIT: 805.020.698-6 , cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia queda HABILITADA JURIDICAMENTE. 

LOS DEMAS INVITADOS NO PRESENTARON PROPUESTA 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ELABORA

MARIA CAMILA REYES ROMERO JUAN GABRIEL ROJAS GIRON 

01-902-202100544 del 14 de abril de 2021

DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($250.000.000) M/CTE

El plazo establecido para la ejecución del contrato será hasta el 31 de diciembre de 2021 contados a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso podrá ser anterior al 

cumplimiento de los requisitos de ejecución.

18 DE MAYO DE 2021

DOCUMENTO 

PRIVADO 

CONSTITUCION 

CONSORCIO

CONSTANCIA DEL 

REGISTRO 

NACIONAL DE 

MEDIDAS 

CORRECTIVAS

CERTIFICADO PAGO 

SEG, SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

(FORMATO 2)

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUDICIALES

FOTOCOPIA 

LIBRETA 

MILITAR

Código No.: AP2-FO-008

Versión No.: 002

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

OBJETO:

SOLICITUD  PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-008-2021

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPAÑAMIENTO

FINANCIERO A LA SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE

DEL CAUCA S.A. E.S.P – ACUAVALLE S.A. E.S.P. EN LA VIGENCIA 2021

PRESUPUESTO: 

TOTAL 

FOLIOS

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS -

PROCURADURIA

No. PROPONENTE

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL

PLAZO: 

FECHA: 

CARTA DE 

PRESENTACION 

(FORMATO N° 1)

OBSERVACIONES

APRUEBA

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

FISCALES -  

CONTRALORIA

AUTORIZACION PARA 

PRESENTAR OFERTA Y 

CONTRATAR

GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

OFERTA

NO PRESENTA PROPUESTA

NO PRESENTA PROPUESTA



Código: AP2-FO-013

Versión No.: 002

CDP No.:

PLAZO: 

FECHA: 

PRESUPUESTO OFICIAL  - VPO

VALOR PROPUESTA PUNTAJE PUNTAJE

1 CABRERA, BEDOYA Y   ASOCIADOS 
S.A. C.&B. ASOCIADOS $ 250.000.000,00 300,00 Pts         VALOR 

CONTRATOS 700 puntos folio 085 700 puntos 1,000 puntos

2 ECONTEC CONSULTORES S.A.S.

3 MILLAN & ASOCIADOS S.A.

Observaciones:

DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($250,000,000)

TECNICO

CESAR AUGUSTO SANCHEZ ROBLEDO

No. PROPONENTE ECONOMICO

NO SE EVALUA, TODA VEZ QUE NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS

NO SE EVALUA, TODA VEZ QUE NO NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS

DIRECTOR DE PLANEACION CORPORATIVA

EXPERIENCIA DEL OFERENTE

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA 
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD  PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

OBJETO:

DPC-008-2021

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPAÑAMIENTO FINANCIERO A LA SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL 
CAUCA S.A. E.S.P – ACUAVALLE

01-902-202100544 DEL 14 DE ABRIL DE 2021

31 de diciembre de 2021

martes 18 de mayo de 2021

PUNTAJE TOTAL





CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 

1
CABRERA, BEDOYA Y   

ASOCIADOS S.A. 
C.&B. ASOCIADOS 

CUMPLE
EXPERIENCIA 

GENERAL 
FOLIO 085

CUMPLE
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA

FOLIOS 086 A 
112.

CUMPLE
FOLIO 113

CUMPLE
FOLIOS 067 AL 084

CUMPLE
FORMATO 1 

CARTA REMISORIA DE LA OFERTA
FOLIOS 1 A 3, 

FORMATO 2 
PARAFISCALES

FOLIO 021, "

FORMATO  N°3 
RELACIÓN  EXPERIENCIA

FOLIO 085, 

ANEXO No.1 
FORMULARIO DE CANTIDADES Y PRECIOS

FOLIO 114.

114

2
ECONTEC 

CONSULTORES 
S.A.S.

3 MILLAN & 
ASOCIADOS S.A.

DIRECTOR DE PLANEACIÓN CORPORATIVA

CESAR AUGUSTO SÁNCHEZ ROBLEDO

TOTAL 
FOLIOSNo. PROPONENTE

FORMATO 
UNICO HOJA 

DE VIDA

EXPERIENCIA 
GENERAL

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA

Observaciones: La verificación técnica a la firma CABRERA, BEDOYA Y   ASOCIADOS S.A. C.&B. ASOCIADOS, cumple con los requisitos minimos exigidos en la solicitud privada de varias ofertas No. 
DPC-008-2021.

APRUEBA

REGISTRO UNICO 
DE PROPONENTES 

(RUP)
ANEXOS Y FORMATOS DE LA PROPUESTA

PRESUPUESTO: 

NO SE VERIFICA, TODA VEZ QUE NO QUEDO HABILITADO EN LA EVALUACION JURIDICA.

NO SE VERIFICA, TODA VEZ QUE NO QUEDO HABILITADO EN LA EVALUACION JURIDICA.

Código No.: AP2-FO-011

Versión No.: 002

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA 
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

OBJETO:

SOLICITUD  PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

PLAZO: 

FECHA: 

DPC-008-2021

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPAÑAMIENTO FINANCIERO A LA SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS 
Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P – ACUAVALLE 

01-902-202100544 DEL 14 DE ABRIL DE 2021

DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE. ($250,000,000)

31 DE DICIEMBRE DE 2021

11-may-21

OBSERVACIONES








	INFORME COMITE EVALUADOR

